

## Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen, 2. version

24/3540    Åben Sag

### Sagsgang

BUU/AU, ØK, KB

### Sagsfremstilling

I denne sag orienteres udvalget om 2. version af den Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsens i Norddjurs Kommune. Første version af planen blev godkendt af Kommunalbestyrelsen 20. august 2024 i sagen om 'Erstatning for uddannelsesparathedsvurdering' efter behandling i Børne- og Ungdomsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Økonomiudvalget.

I sagen fra 2024 fremgik det, at: "Planens detaljer vil blive udviklet i en samskabende proces mellem UU, skoler og øvrige samarbejdspartnere gennem skoleåret 2024/25. Herefter forelægges Kommunalbestyrelsen planen med detaljerede beskrivelser jf. afsnittet ovenfor: "Krav til en ny sammenhængende plan for skole og vejledningsindsatsen".

Igennem skoleåret 2024/2025 har Skole- og Dagtilbudsafdelingen sammen med Ungeindsatsen og UU faciliteret en arbejdsgruppe med repræsentanter fra udskolingen på lokale folke- og friskoler, Heltidsundervisningen (HU), 10. klasse (10KCD), lokale ungdomsuddannelser, Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU) og Forberedende Grunduddannelse (FGU). Denne anden version af den Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen er resultatet af et konstruktivt samarbejde i gruppen.

Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen, 2. version er vedlagt som bilag.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ro på, Tro på, En vej at gå – en strategisk ramme for udskolingen i Norddjurs Kommune.

### Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Lovgrundlag**

LOV nr. 174 af 27/02/2024 (Lov om ændring af lov om kommunal indsats for unge under 25 år og forskellige andre love).

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren og Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at den Sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen i Norddjurs Kommune tages til efterretning.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 11-09-2025**

Tiltrådt.

Fraværende:

Anders Lind (A)

### **Bilag:**

1 -	Åben	Sammenhængende plan for skole- og	(72376/25) (H)
3810364		vejledningsindsatsen	